SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 201110  CADERNO 4

Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066851/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 08/08/2011 a 08/08/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310183

PORTARIA: 551/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066851/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 12/08/2011 a 12/08/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310205

PORTARIA: 552/2011
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: COC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066851/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/08/2011 a 11/08/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310169

PORTARIA: 550/2011
Objetivo: LEVAR AMBULÂNCIA DUCATO PARA EXECUTAR
ORÇAMENTO DE REVISÃO DE 200.000KM EM PALMAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
PALMAS/TO - Brasil<br
Servidor(es):
572066851/LEONAN DOS SANTOS BENTO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 14/08/2011 a 15/08/2011<br
Ordenador: Ivanilde Alves dos Reis Sousa

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310161
PORTARIA Nº 704 DE 22/11/2011

DETERMINAR:
NOME: LINDALVA BEZERRA MONTEIRO
MATRÍCULA: 5455847/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 19/07/2005 à 18/07/2008
PERÍODO: 26/12/2011 à 24/01/2012, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310206
PORTARIA Nº 706 DE 22/11/2011

CONCEDER:
NOME: SIMONE MAGALHÃES DE JESUS
MATRÍCULA: 57191218/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 16/10/2007 à 15/10/2010
PERÍODO: 01/12/2011 à 30/12/2011, no total de (30) trinta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310178
PORTARIA Nº 705 DE 22/11/2011

CONCEDER:
NOME: IZABEL DO SOCORRO VIEIRA BAENA
MATRÍCULA: 54191291/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 19/07/2005 à 18/07/2008
PERÍODO: 05/12/2011 à 03/01/2012, no total de (30) trinta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310251
PORTARIA Nº 708 DE 22/11/2011

CONCEDER:
NOME: JEANNE SANTOS GONÇALVES
MATRÍCULA: 57190350/1

CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 16/10/2007 à 15/10/2010
PERÍODO: 01/12/2011 à 30/12/2011, no total de (30) trinta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310220
PORTARIA Nº 707 DE 22/11/2011

DETERMINAR:
NOME: MÁRCIA HILÁRIA MORAES DE AQUINO
MATRÍCULA: 5562007/1
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 18/07/2007 à 17/07/2010
PERÍODO: 01/12/2011 à 30/12/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310272
PORTARIA Nº 709 DE 22/11/2011

CONCEDER:
NOME: EDILA MARIA OLIVEIRA FONTES
MATRÍCULA: 119180/2
CARGO: TÉC. DE PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 18/02/2008 à 17/02/2011
PERÍODO: 01/12/2011 à 30/12/2011, no total de (30) trinta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310299
PORTARIA Nº 711 DE 22/11/2011

CONCEDER:
NOME: CYNTHIA MANUELA LOURINHO DE MATOS
MATRÍCULA: 57190516/1
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 16/10/2007 à 15/10/2010
PERÍODO: 19/12/2011 à 17/01/2012, no total de (30) trinta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310360
PORTARIA Nº 713 DE 22/11/2011

DETERMINAR:
NOME: ELCY GUERRA FIALHO
MATRÍCULA: 5606225/2
CARGO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 12/12/2005 à 11/12/2008
PERÍODO: 01/12/2011 à 30/12/2011, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310337
PORTARIA Nº 712 DE 22/11/2011

CONCEDER:
NOME: PAULA ANDREZA LOBO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 54191866/1
CARGO: TÉC. EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 19/08/2008 à 18/08/2011
PERÍODO: 05/12/2011 à 03/01/2012, no total de (30) trinta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310413
PORTARIA Nº 715 DE 22/11/2011

CONCEDER:
NOME: JEOVACI MOREIRA DE SOUZA
MATRÍCULA: 54191337/1
CARGO: TÉC. EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 19/07/2005 à 18/07/2008
PERÍODO: 05/12/2011 à 03/01/2012, no total de (30) trinta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 22/11/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310505
PORTARIA Nº 666 DE 09/11/2011

DETERMINAR:
NOME: SABINO ALVES CALDAS
MATRÍCULA: 81523/1
CARGO: FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 26/03/1993 à 25/03/1996
PERÍODO: 12/12/2011 à 10/01/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 09/11/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310559
PORTARIA Nº 663 DE 09/11/2011

DETERMINAR:
NOME: WILLIAMS JORGE DA CRUZ MACÊDO
MATRÍCULA: 57191126/1
CARGO: FARMACÊUTICO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 05/11/2007 à 04/11/2010
PERÍODO: 05/12/2011 à 03/01/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 09/11/2011.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310588
PORTARIA Nº 664 DE 09/11/2011

CONCEDER:
NOME: SHEILA SHARADINE REGATEIRO NONATO
MATRÍCULA: 57193913/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 03/03/2008 à 02/03/2011
PERÍODO: 01/12/2011 à 29/01/2012, no total de (60)
sessenta.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 09/11/2011

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310625
PORTARIA Nº 655 DE 03/11/2011

DETERMINAR:
NOME: ADRIANA DA ROCHA GONÇALVES DA CRUZ
MATRÍCULA: 54191660/1
CARGO: TÉC. EM PATOLOGIA CLÍNICA
LOTAÇÃO: LACEN
TRIÊNIO: 22/09/2006 à 21/09/2009
PERÍODO: 18/12/2011 à 16/01/2012, no total de (30) trinta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 03/11/2011.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 310803

Contrato: 154-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA DO SISTEMA DE FOLHA
DE PAGAMENTO DE IOL/HSE E RECURSOS HUMANOS, DOTPUB
E ADMGDI.
Valor Total: 24.960,00
Data Assinatura: 22/11/2011
Vigência: 22/11/2011 a 21/11/2012
Inexigibilidade: 26/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339039               0269000000          Estadual
10122012545780000    339039               0103000000          Estadual
Contratado: ADM - CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, 443
CEP. 66050-000 - Belém/PAComplemento: SALA 704
Telefone: 9132257937
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 310784

Contrato: 162-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA,
ATUALIZAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA DE
REGISTRO E EMISSÃO DE LAUDOS - SISPATOL.
Valor Total: 7.440,00
Data Assinatura: 21/11/2011
Vigência: 21/11/2011 a 20/11/2012
Inexigibilidade: 21/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339039               0103000000          Estadual
10122012545780000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: SOFTÉVA INFORMÁRICA LTDA
Endereço: AV CONS.FURTADO, 2100
CEP. 66140-100 - BELÉM/PAComplemento: SALA 206
Telefone: 9130863233
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310403
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 292880

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/09/2011
Valor: 81.428,16
Vigência: 01/10/2011 a 30/09/2012
Classificação do Objeto: Outros